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$108,630,950.00SERVICIOS PERSONALES $80,530,866.24 $69,031,336.99$4,524,725.00 $32,624,808.76$113,155,675.00

$71,700,990.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $53,594,064.51 $53,594,064.51$2,424,950.00 $20,531,875.49$74,125,940.00

$114,030.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00-$45,612.00 $68,418.00$68,418.00

$16,052,580.00Remuneraciones adicionales y especiales $12,024,653.39 $1,110,789.22$533,173.00 $4,561,099.61$16,585,753.00

$13,869,764.00Seguridad Social $9,923,442.48 $9,337,777.40$710,210.00 $4,656,531.52$14,579,974.00

$6,893,586.00Otras prestaciones sociales y económicas $4,988,705.86 $4,988,705.86$902,004.00 $2,806,884.14$7,795,590.00

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,223,416.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,250,004.53 $4,232,864.64$2,929,223.89 $2,902,635.36$7,152,639.89

$1,947,254.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $2,790,482.50 $2,789,803.90$2,765,912.28 $1,922,683.78$4,713,166.28

$0.00Alimentos y utensilios $5,782.92 $5,782.92$5,793.08 $10.16$5,793.08

$0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$543,827.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $573,640.83 $572,245.95$242,353.43 $212,539.60$786,180.43

$185,997.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $88,327.51 $88,151.42$37,801.20 $135,470.69$223,798.20

$1,119,440.00Combustibles, lubricantes y aditivos $438,995.65 $438,145.56-$174,116.74 $506,327.61$945,323.26

$248,197.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $221,852.03 $221,852.03$28,528.40 $54,873.37$276,725.40

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$178,701.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $130,923.09 $116,882.86$22,952.24 $70,730.15$201,653.24

$24,206,771.00SERVICIOS GENERALES $13,570,451.08 $13,327,343.57$1,713,488.81 $12,349,808.73$25,920,259.81

$3,773,152.00Servicios básicos $1,887,251.52 $1,887,251.52-$13,025.07 $1,872,875.41$3,760,126.93

$1,142,232.00Servicios de arrendamiento $701,338.58 $694,530.83$72,909.09 $513,802.51$1,215,141.09

$3,838,294.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $2,510,546.73 $2,510,546.73-$41,167.57 $1,286,579.70$3,797,126.43

$773,509.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $704,929.86 $704,929.86$13,901.07 $82,480.21$787,410.07

$4,805,841.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $2,072,924.31 $2,054,013.99-$8,931.00 $2,723,985.69$4,796,910.00

$479,964.00Servicios de comunicación social y publicidad $199,934.89 $187,695.45$9,700.00 $289,729.11$489,664.00

$1,221,984.00Servicios de traslado y viáticos $77,973.19 $77,973.19-$141,087.16 $1,002,923.65$1,080,896.84

$538,457.00Servicios oficiales $115,268.01 $115,268.01-$14,250.00 $408,938.99$524,207.00

$7,633,338.00Otros servicios generales $5,300,283.99 $5,095,133.99$1,835,439.45 $4,168,493.46$9,468,777.45

$12,654,237.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $304,356.00 $304,356.00-$4,601,486.78 $7,748,394.22$8,052,750.22

$12,423,237.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $0.00 $0.00-$4,905,842.78 $7,517,394.22$7,517,394.22

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$231,000.00Ayudas sociales $304,356.00 $304,356.00$304,356.00 $231,000.00$535,356.00

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $495,891.15 $495,891.15$495,891.15 $0.00$495,891.15

$0.00Mobiliario y equipo de administración $158,079.15 $158,079.15$158,079.15 $0.00$158,079.15

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $77,372.00 $77,372.00$77,372.00 $0.00$77,372.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $235,700.00 $235,700.00$235,700.00 $0.00$235,700.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $24,740.00 $24,740.00$24,740.00 $0.00$24,740.00

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$237,199.72 $237,199.72$237,199.72

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$237,199.72 $237,199.72$237,199.72

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$149,715,374.00Total del Gasto $99,151,569.00 $87,391,792.35$5,299,041.79 $55,862,846.79$155,014,415.79
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